
UCHWAŁA NR XIV/79/12  

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 27 września 2012 r.  

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.
1
 )oraz  

§ 3 pkt 3 rozp. Rady Min. z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy(Dz.U. Nr 61, poz. 710)  

 uchwala się,  co następuje: 
 

 § 1.1.Ustala się  Przewodniczącemu Rady Gminy miesięczną 

zryczałtowaną  dietę w wysokości 1300 zł. ( słownie: jeden tysiąc trzysta 

złotych).               

            2. Dieta płatna jest z dołu za każdy miesiąc. 

 

          § 2.1. Ustala się radnym dietę, za udział w jednej sesji oraz jednym 

posiedzeniu komisji w wysokości 200 zł.( słownie dwieście złotych). 

             2. W ustalonej diecie mieszczą się koszty podróży służbowych na 

terenie gminy Skrwilno. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 

          § 4.  Traci moc uchwała Nr XV/78/08 Rady Gminy Skrwilno z dnia 

 30 czerwca 2008 r. r. w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 października 2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 

2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 

z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218., 

z 2008. Nr 180, poz. 1111Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 42, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 

 



Uzasadnienie 

         Zgodnie z art. 25 ust 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekraczać w 

ciągu miesiąca łącznie 1,5 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Natomiast Rozporządzenie Rady Min. Z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu mówi że wysokość tej 

diety, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców  wynosi 50 %  diety określonej w 

ustawie o samorządzie gminnym. Na dzień dzisiejszy jest to kwota 1324,50 zł. 

Wcześniej obowiązująca uchwała uzależniała wysokość diet od minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę . W związku ze wzrostem tego 

wynagrodzenia , wysokość tej diety dla radnych  zaczęła przekraczać ustaloną 

prawem wysokość miesięcznej diety dla radnych  , dlatego proponuje się 

ustalenie diety kwotowo,  w celu uniknięcia przekroczeń wysokości diet. 


